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Brr, a może wow…? Jaka jest Wasza reakcja na najchłodniejszą porę
roku? Kalendarzowa zima nadeszła, jednak śnieg (ku uciesze wszystkich

kierowców) nadal każe na siebie czekać. 
 Co prawda czasem  się na chwilę, ale to wciąż nie jest idealna zimowa

aura, szczególnie 
 z perspektywy dziecka. Mimo wszystko warto być dobrze

przygotowanym J A zatem trzeba działać, bo kto wie gdzie i kiedy
zaskoczy nas ten biały puch? Pamiętajcie – gdy tylko się pojawi, czym

prędzej trzeba ulepić bałwana, zorganizować bitwę na śnieżki, zjechać
na sankach 

 z wysokiej górki, zrobić aniołka leżąc na śniegu, wziąć udział w kuligu,
rysować patykiem 

 po śniegu, tropić ślady zwierząt. Coś jeszcze? Zdecydowanie. Niech
zima będzie czasem, 

 w którym ogrzewamy nie tylko dłonie. Potrzebujemy siebie nawzajem, i
mali i duzi. I chyba nie ważne czy zima mocno mrozi czy słabo – zawsze
możemy być gotowi na to, aby ktoś się przy nas ogrzał. A jaki Wy macie

zimowy niezbędnik?
v

Brrrr…, a może wow…? Jaka jest Wasza reakcja na
najchłodniejszą porę roku? Kalendarzowa zima
nadeszła, jednak śnieg (ku uciesze wszystkich
kierowców) nadal każe na siebie czekać. Co prawda
czasem pojawia się na chwilę, ale to wciąż nie jest
idealna zimowa aura, szczególnie z perspektywy
dziecka. Mimo wszystko warto być dobrze
przygotowanym. A zatem trzeba działać, bo kto wie
gdzie i kiedy zaskoczy nas ten biały puch? Pamiętajcie
– gdy tylko się pojawi, czym prędzej trzeba ulepić
bałwana, zorganizować bitwę na śnieżki, zjechać na
sankach z wysokiej górki, zrobić aniołka leżąc na
śniegu, wziąć udział w kuligu, rysować patykiem  
śnieżne wzory, tropić ślady zwierząt. Coś jeszcze?
Zdecydowanie. Niech zima będzie czasem, w którym
ogrzewamy nie tylko dłonie. Potrzebujemy siebie
nawzajem, i mali i duzi. I chyba nie ważne czy zima
mocno mrozi czy słabo – zawsze możemy być gotowi
na to, aby ktoś się przy nas ogrzał. A jaki Wy macie
zimowy niezbędnik?

Witajcie!
Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki



Yyyy jaka to była książka? Co to był za film? No właśnie, gdy
zawodzi „pamięć wewnętrzna” można posłużyć się
zewnętrzną. Oto pomysł na symboliczną „Bibliotekę pamięci
2025”. Jak jej używać? Zapisuj tytuły książek, które
przeczytałeś(aś), filmów, które obejrzałeś(aś), nazwy miejsc,
do których podróżowałeś(aś). Może wypełnisz też treścią
skrzynię życiowych niespodzianek? Spróbuj!
 

Biblioteka pamięci 2025



Karnawałowa wyrzutnia do konfetti to prosta i efektowna
zabawka domowej roboty, która zachwyci wszystkie dzieci.
Wystrzałowy gadżet daje dużo frajdy, a przy okazji pozwoli
ćwiczyć koordynację i skupienie. Potrzebne materiały:

kubeczek papierowy lub rolka po papierze toaletowym
balon
nożyczki
klej na gorąco lub zszywacz
konfetti/pompony

Wycinamy dno w papierowym kubeczku. Możemy też jako bazę
armatki wykorzystać rolkę po papierze toaletowym. Odcinamy górną
część balona i zawiązujemy supełek na jego ustniku. Naciągamy
nacięty balon na dolną część kubka lub na papierową rolkę. Balon
najlepiej podkleić przy pomocy kleju na gorąco by dobrze się
trzymał. Można też go przymocować za pomocą taśmy lub użyć
zszywacza. Kolejny etap to ozdabianie armatki. Możecie
wykorzystać do tego naklejki, kolorowe papiery lub flamastry. Czas
na zabawę! Wystarczy wsypać do kubeczka konfetti, pociągnąć za
część balona z supełkiem, wycelować i puścić, wówczas nasza
armatka wyrzuca w powietrze kolorowe konfetti. Przy naciąganiu
najlepiej wycelować supełkiem w środek, wówczas siła wyrzutu
konfetti jest największa. Kolorowe konfetti to duża frajda, ale też
sporo sprzątania. Wykorzystajcie do tego specjalne rolery do
sprzątania ubrań. Bawcie się kolorowo - mamy karnawał!

Niech żyje konfetti!



Coś dla kreatywnych i spostrzegawczych

Pokoloruj… tak jak chcesz! Z polarnymi misiami można
poćwiczyć spostrzegawczość wzrokową, liczenie, orientację
w przestrzeni, nazywanie i kolorowanie. Polecamy wersję:
białe misie w kolorowych swetrach, czapkach i szalikach.
Zadbajmy o miękkie kredki o intensywnych barwach. Niech
ta praca będzie przyjemnością i przyniesie piękny efekt.



„I tak sobie siedzieli, trochę osobno, a trochę razem, 
każdy sam, a jednocześnie z przyjacielem”

Wolisz być sam czy z przyjaciółmi?
Odpowiedź wymaga nie lada odwagi. Oby ją w sobie znaleźć!
A znajdziemy ją na pewno, jeżeli nie będziemy sami. Uczucie,
że ktoś jest, to chyba najlepsze uczucie w życiu, bo kryje się za
tym miłość, wiara, a także przyjaźń. Jako wychowawcy często
słyszymy od dzieci skargi, takie jak: „Proszę Pani, a on się ze
mną nie bawi” „Niech Pani coś zrobi, bo ja chcę razem z…..
budować z klocków, a on mi nie pozwala”, „Dlaczego Staś
mnie już nie lubi?” „Proszę Pani Zosia się obraziła”. Warto przy
pomocy opowiadania rozważyć takie sytuacje „na sucho”, bez
emocji i poszukać wspólnie odpowiedzi na pytanie: „Czy wolisz
być sam, czy z przyjaciółmi?” Gdy chcemy porozmawiać o
relacjach wśród dzieci, o przyjaźni, koleżeństwie, byciu sobą,
przyda nam się dobra opowieść. Polecamy klasyczną
dziecięcą literaturę w genialnym przekładzie Wojciecha
Manna. To seria czterech książek o Żabku i Ropuchu
autorstwa Arnolda Lobela, wydanych przez Wydawnictwo
Literackie. Krótka forma i zabawne perypetie bohaterów
gwarantują, że podczas czytania tych historii, słuchacze nie
zdążą się znudzić i cały czas koncentrując uwagę, zapamiętają
treści, o których będziemy mogli porozmawiać.

Przyjacielskie dylematy



Czasem warto się zatrzymać aby iść dalej
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